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de plazas de funcionarios Sanitarios Locales y para el ejercicio
libre de la profesidn médica de la provincia de Alava.

Tn ella se dice: «Salvatierra con los agregados que hoy tie-
ne v el de Amieta. con una titular de 3. categoria». lo cual

se presta a confusiones. pues se puade interpretar que queda |

con una sola titular médica.

En la clasificacién de Salinas de Afiana, Valdegovia, Valde-
rejo v jurisdiecion de San Zadornil (Burgos), figuran en la
plaza de Espejo, entre otras, los pueblos de Gurendes ¥ Quejo,
ineluidos por error en ella, cuando deben figurar en la . de
San Millan-San Zadornil v agregados, toda vez que estan den-
tro del perfmetro de este partido. ' .

El pueblo de Villabezana, del Ayuntamiento de Ribera Alta,
que en la clasificacion definitiva quedo sin clasiticar, debe que-
dar agrupado en ¢! partido de Ribera Baje.

Par io expuesto. este Ministerio ha tenido a bien aclarar
la Orden ministerial de 19 de junlo del presente ano, suhsa-
nando los ecrrores advertides v efectuar nueva redaccion de
estos Partidos Mcdicos de la forma siguiente:

Partido Médico de Salvatierra:
Quedeard constituide como figura en la clasificacién provi-

sional, mas el pueblo de Arrietn (Ayuntamiento de Iruraiz).-

con dos plazas de Medicos titulares de tercera categoria.
Partido Médico de San Mllldn:

Queda integrado por los pueblos de San Millan, S8an Zador-
nil, Villafria ¥ Arroyo, del Ayuntamiento de San Zadornil;
Lahoz, Lalastra, Rivera y Villamardones, del Ayuntamiento de
Vallercjo: Eoveda, Quintanilla de Valdegovia, Valluercs, To-
villas, Acevedo, Besabé, Corro, Villanueva de Valdegovia, No-

¢ graro. Mioma, Pinedo, Gurendes y Quejo. del Avuntamiento

¢o Valdegovip, clasifiedandose con ung plaza de Mdédico titular
de tercora categoria.

Partido Mddico de Ribera Baja:

staré formado por Rivabellosa, Igay, Manzanos, Molledes,
Quintanilla de Ribera Baja y Rivaguda, del Ayuntamiento de
Risera Baja: Armindn (sin Lacorzana) y Estaville, del Ayun.
tamiento de Armindn: San Pelavo v Villabazana, del Ayunta-
miento de Ribera Alta. con una plaza de Médico titular de
tercera categoria.

Lo que comunico a V. I para su conocimiento y efectos
uportunos.

Dios guarde a V. I. muchos afios,

Madrid, 20 de noviembre de 1962,

ALONSO VEGA

lmo, 8r. Director general de Sanidad.

RESOLUCION de la Direccion General de Administra-
ciom Local por la que se apruebe la clasificacion de Se-
cretarins ¥ sucldos asignados & las plazas de Secretario,
Interventor u Deposilario de Fondos de 4dministracion
Local de la provineia de Les Palmas,

De conformidad con el articulo 187 del vigente Reglamento
de funcienarios de Administracién Local 3 preceptos coneor-
danzes.

Esta Direceion General ha resuclto:

1» Clasificar las Secretarias de la provincia de Ias Palmas
' dsignar, como consecusncia de esta clasificacion. los sueldos

)

§ qu> corresponden a las plazas de Secretario, Interventor v Dea

nositario de Pondos en la forma que se indiea en la relacion
que o continuacién se inserta,

La Jetatura de la Seccién de Administracion Loeal de la
ciiada provineia tendri ¢l mismo sueldo que la Intervencion de
Ir Diputacion,

20 . La presente clasificacién surtird efectos a partir de 1 de
jutin de 1962 con referencia s Jas plazas cuya clasificacién se
mudifica, en los casos que s¢ produzea elevacién de clase, y en
=l supuesto de disminucipn de la misma serd sin perjuicio de los
dereenos adquirides por los titulares de las-plazas afectadas.

L]

Madrid, 30 de noviembre ds 1962—FEl Director general, José
Luis Moris.

18109
Relacidn que se cita
T
Secretarins  Intervenclones Depositarias
Clase’ Surido Sueldo Sueldo
Cabildo Insular.
Gmn Canaria
agrupado Manco-
munidad Provin-
cizl TInterinsular
de Las Palmas.. 28 40.000 36.900 32,000
-Cabildo, Insular
Fuerteventura ... 5 30.000 27.000 24.000
Cabildo Insular
Lanzarote 45 32.000 28.300 25.500
1. Agaete ... 74 22000 19.800 17.600
2. Agiimes ., 54 37500 - . —
3. Antigua g2 25000 — . —_
4. Arrecife .. 8¢ 30000 27.000 24.000
5, Artepara ... 92 212350 — —_
6. Arucas ....... 48 32.000 28.800 25.600
7, . Betancuria ... 1l®* 18750 — —_
8. Firgas .. 92 21250 — —
9. Galdar ... 5.4 30.000 271.000 ' 24.000
1. Guia de Gran
Caneria ... 5.2 30.000 27.000 24.000
1. Harfa ... g2 21230 —_ -
12, Inzenig ... 84 27.500 - —
13, Mogin 9. 21250 —_ —
14, Mova ..., 5.2 20.000 27.000 24.000
15. Oliva (La) ... 9.2 21.250 — -
16, Pdjara ... 8.5 25.000 -— -
17. P. de GrancCa- ’
naria {Las) ., 20 40.000 28.000 32.000
18. Puerto del Ro-
578 o (TN 5.2 37.500 —_ -—
19. San Bartol-
mMé .ivriernens 93 21.260 - —
20. San Bartoiomé '
de Tirajana ... 6.4 30,000 -_ -
21, San Nicolds de
Tolentino ...... 62 30,000 - —_—
22, Santa Brigida, 5~ 30.000 27.000 24.000
23, Sants Lucia .., 5. 37.500 — —
24 Teguise ......... 62 30000 — —_
23, Tejeda T 37500 —_ —_
26. Telde 42 32,000 28.800 25.600
27. Teror 5.~ 30.000 27.000 24.000
28, Tias 9r 21350 — —
29, Tinajo . §2 2150 — -
30. Tuineje ......... Ta 27500 — —_
31 Valsequillo de
Gran Canaria, = 30.000 - -
32, Valleseco ...... 9.4 21.250 —_ -~
33. Vega de San
Nateo .......... 5.2 30.000 27.000 24.000
4 Yalza ..., fa 21250 -— -

RESOLUCION de la Direccion General de Adminisira-
cion Local por la que se apriuebe la clasificacion ¢e
Secretarics y sueldos asignados a lgs plases de Secre-
tario, Interventor y Depositario de Fondos de Admi-
nistracién Local de la provincia de Velencig.

De conformidad con ¢l articulo 187 cel vigen.‘fe Reglamento
de Funcionarios de Administracion Local ¥ ourecaptos coneors
dantes, esta Direccién General ha resuelto:

Lo Clasificar las Secretarias do la provineia de Valencia
v asigpar como consecuencia- de esta clasificacion los sueldos
que corresponden 4 las plazas de Secretario. Interventor ¥
Depositario de Fondos en la forma que se indiea en la relacién
que 2 continuacién se inserta. '

2o La presente clasificacion surtird efectos & martir de
1 de julio de 1962 con referencia a las plazas cuya clasifica-
clén sz modifica en los casos que se produzca elevacidn de
clase, v en el supuesto de disminucién de la misma serd sin
perjuicio de los derechos adquiridos por los titulares de las
plazas afectadas,

. Madrid, 10 de noviembre de 1962~E! Director general, José
Lufs Moris,



Relacion qgque se cita

e
o
Jad
- bt
Secretarins  Intervenciones Depositarias Secretarias  Intervenciones Depositarias it
. Clase Sucldo Suclda S}\c!do Clase Sueldo Sucldo Sueldo
I — N
Diputacion Provincial .......covoviienninsenns 12 $0.000 54.000 48.000 ’ 111, Cheste ..., 74 27.500 — —
1. Ademuz . 82 25.000 — . 112. Chirivella .. Ba 91500 — —
2. Ador . 108 L0.000 —_— —_— 113. Chiva *........ . - 7. 27.500 — —
3. Adzancta de Albmd'l Caniroh (A) 10‘8 20.000 —_ —_ 114, Chulilla ....... 10.2  20.000 —_ —_
4. Agullent ....... . 9. 21.250 —_ —_ 115. Dalmuz 10.2  20.000 -— —
5. Alacuas - 52 30,000 27.000 24.000 116. Domcho ,,,,, 11~ 18.750 — —_—
6. Albaida, Benisoda (A) 1.0 -27.500 — —_ 117. Dos Aguas 11~ 18750 -_ —_—
T -AIDAL Lo 78  27.500 : — — 118. Eliana (La) 9. 21.250 o — —
8. Albalat de la Ril)em ................... B2 25.000 — — 119. Emperador ... . Agrupado con Alhalat dels Sorells.
9.- Albalnt del Sorells, Emperador (A) 8.2 25.000 —_ —_ 120. Enguera 7.5 22,000 19.800 117.600
10. Albalat de Taronchers, Segart (A). 112 18.750 _— _— 121, Enova ..... 9.8 21.250 —_ —_
11. Alberique ........... feaeiaiens teeserecens 52 30,000 27.000 24.000 122, Estivella .. 102 20.000 —_— —_—
12. Alborache 11,2 18.750 —_ — 123. Estubeny . Habilitada,
13. Alboraya 5.0 30.000 27.000 . 24.000 ., 124. Faura ..... 8.2  25.000 —_ —_— .
14. Albuixech 8. 25.000 —_— — 125. Favareta . 8. 21.250 — —
15. lcacer . 7.3 22600 19.800 17.600 126. Fontanares . 10~ 20.000 —_— _—
16, Alcantara de Jacar ... 1.2 20.000 — —_ 127. Fortaleny. .. - Ila  18.150 — —_
17. Aleira ..ol 4.2 32,000 28,800 25.600 128. FOyos ........ 8.a. 25000 —_ — D
8. Alcublas ........ 9.» 21.250 — . 128. Fuente-Encarroz .. 8.2 25.000 — — ©
19. Alcubia de Cnrlct . 6.2 30.000 —_— — 13¢. Fuente la Higuera 82 25000 —_— — 'E-;
20. Alcubia de Crespins . . 8~  25.000 — — 131, Fuenterrobles ..., .~ 108 20000 -—_ — e,
21, Aldaya ...iieecenieinicceinen, 2.»  30.000 27.000 - 132. Gabarda ,..... 105 20.000 — -—_— [
22. Alfafar, Lugar Nuevo de la Coro- 133. Gandia .... 4.2 32,000 28.500 25.600 - B
na {(A) ... preiiviseineres 7. 27.500 — —_ 134. Genovés ., 9.5 21,250 —_— — s
23. Aliahnir, cqstellonet (A) . 11~ 18750 .- — —_ 136. Gestalgar 10> 20.000 , —_— — J
24. Alfara ‘de Algimia ........... 11a 18.75D —-— — 136. Gilet ..... - 102 £0.000 —_ —_ | ol
25. Alfara del Patriarca . 8.2 25.000 — — 137. Godela ., . 15 27500 -—_— —_— g
28, AMAID oo 10.» 20.00D — —_— 138. Godelleta . e 9.~ 21,250 -—_— -— )
27. Alfarrasi, Benisuers . 102 20.900 — — 139. Granja de la Costera (La) Va- - -
28. Algar de Palancia .......... . 112 18.760 —_ —_ Ales (A)Y ... . 11,3 18.750 —_—
29. Algemesf ............... . 4.8 32.00D 28.800 25.600 © 140. Guadasequic Agrupado con Bellus y Sempere :
30. Algimia de Alfara 112 18.75D — -— 141. Guadasuar ., 72 22,000 19.800 17.600
31, Alginet .........coivens 5.4 30.000 27.000 24.000 142, QGuardamar Agrupado eon Miramar,
32. Almacera 8.2 "£5.00D — T— 143. Hizucruclag 115 18750 — —
33. Almiserat .......... enveereib e braseraie e, Agrupado con Lugar Nuevo de San Je- 144. Jalanece ..... 9.4 21.250 — —_—
- rénimo, 145.  Jaraco .. 8.2 25,000 - P —_
34, AIMOINES (iiciiviiirirca B e renans 9.4 21,250 — N— 148. Jarafuel 8.2 25000 — —
35. Almusafes . . 8.4 25.000 — — 147. Jativa 4.2 32.000 2B.8B00 25.600
T 36. Alpuenté .......coeioo....... 83 25000 - —_ — 148. Jeresa 8.~  25.000 — -
37. Alqueria de '1a Condesa 9.~ 21.25D —_ — 149. Liria. ..... 5.2 30.000 27.000 - 24.000 =]
38, Andilla ........ceeiein - 11~ 18750 —_— - 150. Lon"ullh . 112 18.750 s - *
39. Anna . 8.2 25.000 C— — 151. T.osa del Obispo ils 18750 ° — —_ (=)
40. Antella ................ 9.0 21.250 — — 152, Luchente ............. 8.2 25.000 - —_ °
41. Aras de Alpuente 10,2 26.000 — — 153. Lugar Nucvo de Fenollet . = 112 18.750 — — ""r'
42, Ayelo de Malferit 8.2  25.000 —_ L — 154. Lugar Nuevo de la Corona ............ Agrupado con Alfafar. P
43. Ayelo dec Rusgat .. Agrupado con Ruzat. 155 Lugar Nuevo de San Jerénimo, Al- ea]
44, 2 AYOT8  eeeeenn.a. 6.2 30.000 — — miserat (A) ..., 10.2  20.000 L e —_ '
45, Barchela 9. 212560 -— —~ 156. Llan2ra’ de Ranes *Cerdd, 'Tore- .
36. Barig ... 10~ 20.000 — — TS 90 21.250 - — 2
47. Bélgida .. . 112 18450 — — 157. Llauri .. : 3» 21.250 — —_ E‘
48. Bellreguat, Palmem (A) i 84 25000 — — , 168. Llombay ... T 82 25.000 -_ —_ v
-49. Bellus, Guadasequies, Sempere (A). 112 18.750 —_ — 159. Llosa de¢ Ranes teeiersesisnisietnerentrarnan 82 25000 —_— — 8
=




106,
107,
108,
109,
L1n.

Donazeber
B« navuacil
Bunaviles
Benegida
Benetiser
Benfarjo, Ber
Beniatjar
Benicolet,
Benifairo de Les Valls ..
Beneifnird de Valldizna
Benifayo
Benifla
Beniganim
Benimodo
Benimuslem
Beniopa
Beniparell L
Benipreixear, Beniredra (A) .
Benirredra e

Benisana
Benisoda
DBenisuera
Bitera ...
Bicorp ...
Bocairente
Bolbaite
Bonrepos v \hmmbtn

Bufali
Bugarra
Bufiol ...,.
Burjasot
Calles .......................
camporrobles
Camals ...
Canet de Berenguer
Carcagente ..
Carcer
Carlet
Carricola
Casas Altas
Casas Bajas
Casinos
Castelion de Ru«-at
Castellonet
Casliclfabil
Catadan °...
Catarroja ..
Caudete de
Cerdn

las Fuentes

Corbera de Alsira
Cortes de Pallag
Coles ...

Cuart de Les Valls
Cuart de Ioblet
Cuartell .
Cuairetonda
cuallera ..,
Chelva
Chella
Chera

114 18750 — —
5. 30.060 27.000 24,000
11 18750 — —
11+ 18750 — —
Ta 27.500 — -
B 25.000 - —_—
Agrupado con Otos.
112 18750 — —
D4 21250 - -
9s 21,250 — —
5 20.0600 2%5.000 24000
Agrupado con Beniarjo.
74 27500 —_ —
92 21,250 — —
112 18750 - —-
8.+ £5.000 — —
100 20.000 —_— —
8 25.000 —_— -—
Agrupado con Benipeixcar,
0.4 20.000 —_
Agrupado con Alb’mla.
Agrupado con Alfarrasi,
6.7 30.000 — —
100 20.000 — —_
7.+ 27.500 —_— .=
9 31,250 -— —_
100 20.000 —_ -_
Agrupada con Palomar,
100 20.600 —_— —_
6.0 30.000 — —
5.2 30.000 27.000 24.000
10~ 20.000 — —_
8. 25.000 -— —
6.2 30.000 — —
10.*  20.000 — -—
52 36.000 27.000 24.000
8~ 25.000 — —
5.0 30.000 27.000 24.000
Agrupada econ Adzaneta de Albaida.
1L 18750 — —_
11« i8.750 — —
8.1 25.000 — —
$.a 21,250 —_— —_
Agrupado cun Alfahuir.
1004 20.000 — —
9.4 21.250 — —
5.7 30.000 27.000 24.000
100 20.000 —_
Agrupado con Llancra de Rancs Y To-
rrella.
104 20.000 -— —
8.4 £H.000 —_
9.1 21.250 — —
12,2 17.500 — —
10+ 20.000 — —
5.2 37500 - —_—
1004 20,000 - —
8.1 25000 —- -
5.4 30.000 27.000 A4 000
8.4 25000 — .
8.0 25000 - -
10.* 200000 — —

182,

183,
185.
186.
187,
188,
189.

190.

101,

192,

103.

JManuet ;
Marines
Masalaveés

alfasar
magrell

\llll'nvs
NMiramar,
Mislata
Moezente
Aoncada
Monser
Montaben
Montesa
Montichelvo, T natf
Nonlroy ... .
Museros
Niquera
Navarré
Novele
Qliva
Olocau
Olluria
Ontcniente
Otous, Beniatjar (A)
Paiporta ...,
Palma de Gandia
Palmera ...
Palomar, Bufalit (A)
Palcerna
Peciralba
Petrés ...
Picana
Pirasent
Piles
Pinet
PolinA de .J\uﬂu
Potries

Puebla de F'lrnels .
Puebla del Due .
Puebla de San \n‘-ucl .
Puebla de Vallbona

Puehla Larga

Puig

Puzol

Quesa .

Rafelbufiol ...
Ralcleofer .oovviennn..,

Rafelguaraf ..
Rifol dv Salem
Real de Gandia ..., .
Real de dMontroy
Requena ...
Ribarrojn del Tu
Riola
Rocafort
Rotula
Rotova
Ruent, Avobe de cat tA

-

GEUOCNNNOO=ROD

Agrupado con B(']]l'(‘!.,ll!ll‘t
18.750

20,600
30.000
25.000
1 8. ’la(J

27.000

27 Qoo

27.000

Agrupado con Saleny.

.
A
it
a
v 27.500
104 20 000
10+ 20.000
*30.000
¢ £5.000
i )0.000
B0 25,000
100 20,000
100 20,000
10+ 20.000
10+ 20,000
8.4 25.000
10, 20000
8 25000
11+ 181750
5. 30.000
1LA  18.750
7.4 27500
5.4 30.000
1L 18.750
7% 27.500
O 21.250
1.8
6.2 "0.000
8.8 25.000
11« 18,750
7.4 27500
5.4 30.000
9. 21.250
Habilitada.
8.2 25.000
10 20.000
9.2 21250
8.2  25.000
12,2 F7.500
7> 27.500
7. D00
8.2
6. L
10.»  20.000
8.0 20.00D
g 21250
4.2 25000
9.+ 21,250
9.+ 21,250
3. 30,000
T 27500
9 21,250
9.0 21.250
10~ 20L00D
10 20000
1.+ 187560

27.000

l
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24.000
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RESOLUCION de la Direceién General de Administracién
Local por lo que se aprueba la clasificacion de Secre-
tarias y sueldos asignados a las plazas de Secretarios,
Interventores y Depositarios de Fondos de Administra-

cion Local de la provincie de La Coruna.

De conformidad con el articulo 187 del vigente Reglamento

de Funclonarios de Administracién Local y preceptos concer-
dantes, esta Direccion General ha resuelta:

1e Clasificar las Secretarias de la provincia de La Coruia

vy asignar como consecuencia de esta clasificacion los sueldos
que corresponden a las plazas de Secretarios, Interventores y
Depositarios de Fondos en 1a forma que se indica en la rela-

cién que a continuacién se inserta.
La presente clasificacion surtird efectos a partir de pii-

20

mero de julio de 1962, con referencia a las plazas cuya clasi-
ficacién se modifica en los casos que se produzca elevacion de
clase, vy en el supuesto de disminucién de la misma serd sin
perjulcio de los derechos adquiridos por los titulares de las
plazas afectadas

Luis Moris.

Relacién que se cita

Madrid, 30 de noviembre de 1962—El Director general, José

Diputacién Provin-

cial v,
1. Abegondo

2, Ames ...

3. Aranga

4. Ares ...

5. Arteijo

6. AIZUd ..cccoveenne
7. Bafia (La) ....
8. Bergondo ......
9. Betanzos ......
10. Boimorto .
11. Boiro ...
12, Boqueijon ...
13. Bridn ...cceienn
14. Cabana ........
15, Cabaias ..
16. Camarifas ...
17, Cambre .........
18. Capela ..

19. Carballo ..
20. Carnota ..
21, Carral ...
22, Cedeira .
23. Cée ...
24, Cerceda .
25. Cerdido .
26. Cesuras .
2T Colrds cevurenns,
28 Corcubién ...
29, Coristanco ...
30. Corufia (La)...
31, Culleredo
32, Curtis
33. Dodro ...
34. Dumbria ..
35, Enfesta . .-
36. Fene ...ccooveeee
37. Ferrol del
Caudillo (ED..

38, Finisterre ...
39, Frades ..o
40, TIrijoa .

41. Lage ......
42, Laracha .

43, Lousame ...
44 Malpieca de
Bergantifios
45. Manon ... .
46, Mazaricos .....
47, Mellid aivvveren

Seerctarias

Clase Sucldo

Intervencicnes Depositarias

Sueldo

Sueldo

20
bR
5a
78
7a
B
5.2
5.4
‘m
54
64
5.2
74
5.2
6.2
T8
6a
5a
7a
42
53
6a
5.
6.
5.2
8.+
6.0
8.2
9.
5.
23
5.a
0.3
8
73
6a
bR
2a

Ta
T8
92
7.4
5.0

6.8

5a
T2
5a
58

40.000
37.500
37.500
27.500
27.500
31.500
37.500
31.500
27.500
30.000
30.000
30.000
27.500
31.500
30.000
27.500
30.000
37.500

7.500
32.000
317.500
30.000
37.500
30.000
37.500
25.000
30.000
25.000
21.250
37.500
40.000
37.500
37.500
25.000
27.500
30.000
37.500

40.000
27.500
27.500
21.250
27500
37.500
30.000

317.500
27.500
37.500
37.500

36.000
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